
ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2022/1002 

ze dne 21. června 2022

o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na mimořádném zasedání konference podle 
Smlouvy o energetické chartě dne 24. června 2022

RADA EVROPSKÉ UNIE,

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 194 ve spojení s čl. 218 odst. 9 této smlouvy,

s ohledem na návrh Evropské komise,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Smlouva o energetické chartě byla Unií uzavřena rozhodnutím Rady a Komise 98/181/ES, ESUO, Euratom (1)
a vstoupila v platnost dne 16. dubna 1998.

(2) Podle článku 34 Smlouvy o energetické chartě zajišťuje dosahování cílů ve smlouvě stanovených Konference 
energetické charty. Konference charty v souladu s uvedenou smlouvou a jejími protokoly usnadňuje koordinaci 
vhodných obecných opatření pro provádění zásad energetické charty.

(3) Konference energetické charty má na svém mimořádném zasedání dne 24. června 2022 přijmout: a) změnu 
jednacího řádu Konference energetické charty, b) odnětí statusu pozorovatele, který má Ruská federace v rámci 
Konference energetické charty a c) pozastavení prozatímního provádění Smlouvy o energetické chartě ve vztahu 
k Bělorusku a pozastavení statusu pozorovatele, který má Bělorusko v rámci Smlouvy o energetické chartě.

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Postojem, který má být jménem Unie zaujat na mimořádném zasedání Konference energetické charty v rámci Smlouvy 
o energetické chartě dne 24. června 2022 v Bruselu je:

a) potvrdit navrženou změnu pravidla 7 jednacího řádu,

b) na základě uvedené změny pravidla 7 schválit, aby byl Ruské federaci odňat status pozorovatele, a to na základě obou 
důvodů stanovených jednacím řádem (porušení zásad a neplnění finančních závazků),

c) schválit pozastavení prozatímního provádění Smlouvy o energetické chartě ve vztahu k Bělorusku a pozastavení 
pozorovatelského statusu Běloruska.

Článek 2

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí.

V Lucemburku dne 21. června 2022.

Za Radu
předseda

C. BEAUNE

(1) Rozhodnutí Rady a Komise 98/181/ES, ESUO, Euratom ze dne 23. září 1997 o uzavření Smlouvy o energetické chartě a Protokolu 
k energetické chartě o energetické účinnosti a souvisejících ekologických hlediscích Evropskými společenstvími (Úř. věst. L 69, 
9.3.1998, s. 1).

CS Úřední věstník Evropské unie L 168/80 27.6.2022  


	Rozhodnutí Rady (EU) 2022/1002 ze dne 21. června 2022 o postoji, který má být zaujat jménem Evropské unie na mimořádném zasedání konference podle Smlouvy o energetické chartě dne 24. června 2022 

